
FZ-01-01 

IKATES, s.r.o. - Zkušebna skla a stavebních výrobků 

 
Tolstého 186, 415 03 Teplice 

tel. : +420 417 502 825 

e-mail: ikates@ikates.cz, www.ikates.cz 

 

INFORMACE O FLEXIBILNÍM ROZSAHU AKREDITACE 

 

Vážený zákazníku, 

vzhledem k tomu, že v některých případech je třeba zavést nové metody nebo normy, 

nebo modifikovat metody v čase kratším než je možné realizovat mimořádný dohled 

akreditačního orgánu, zavedl Český institut pro akreditaci tzv. “Flexibilní rozsah 

akreditace“ v souladu s MPA 00-09-23. 

 Na základě schválení vedoucím zkušební laboratoře lze v rámci 

flexibilního rozsahu akreditace podle MPA 00-09-23 zavést: 

- flexibilitu, týkající se materiálů/výrobků (zkouška využívá stejný princip měření, 
který je již akreditovaný, pro podobné materiály) - stupeň volnosti A; 

- flexibilitu, týkající se komponent/parametrů/vlastností (již zavedená zkouška, ale 
stanovení např. dalšího prvku stejným principem) - stupeň volnosti B; 

- flexibilitu, týkající se metody (pro zavedení metod, které jsou rovnocenné metodám 
již spadajícím do akreditace) - stupeň volnosti D. 

 

Možnost využití jednotlivých stupňů volnosti pro jednotlivé zkušební postupy je 

uveden v příloze Osvědčení o akreditaci – k dispozici u vedoucího zkušební laboratoře 

a na stránkách www.cai.cz, nebo přes odkaz z webových stránek zkušební laboratoře.  

Upozorňujeme, že protokol o zkoušce s odkazem na akreditaci bude možné vydat až po 

schválení nově požadované/modifikované činnosti stanoveným procesem pro flexibilní 

rozsah. Může to mít v některých případech dopad na časovou prodlevu, případně na 

cenu služby. 

V případě potřeby doplnění jakýchkoli informací se na nás obraťte. 

 
 
S pozdravem Ing. Jiří Stránský 

      vedoucí zkušební laboratoře 

 


